Classif. documental 006.01.10.003

Governo do Estado de São Paulo
Casa Civil

Gabinete do Secretário da Casa Civil

OFÍCIO

 RI - 446/2022Número de Referência:
 Assembleia Legislativa do Estado de São PauloInteressado:

 Requerimento de Informação 446/2022 - Deputado Gil DinizAssunto:

Ofício nº 5152/2022/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado LUIZ FERNANDO
1° Secretário
Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Com fundamento no artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo,
encaminho as informações prestadas pela Secretaria da Saúde em atendimento ao Requerimento
acima citado, de autoria do Deputado Gil Diniz.

Atenciosamente,

São Paulo, 20 de julho de 2022.

Cauê Macris
Secretário de Estado

Gabinete do Secretário da Casa Civil

C
C

O
F

I2
02

20
04

62
A

Assinado digitalmente por CAUÊ CASEIRO MACRIS - 20/07/2022 às 17:54:42.
Documento Nº: 46940178-9453 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=46940178-9453

https://linksiga.trf2.jus.br

Classif. documental 006.01.10.003

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

OFÍCIO

 Requerimento de Informação nº 446/2022Número de Referência:
 SIALE/CASA CIVILInteressado:

 Requerimento de Informação nº 446/2022 - Solicita informações sobre parcerias vigentes Assunto:
firmadas pela Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo (SES) com OSCIP'

Ofício G. S. 2141/2022

Excelentíssimo Senhor

CAUÊ MACRIS

DD. Secretario Chefe da Casa Civil.

Senhor Secretário,

Confirmo o recebimento da mensagem eletrônica, que encaminhou, para manifestação
desta Secretaria de Estado da Saúde, o Requerimento de Informação nº 446/2022 de autoria do
Deputado Estadual Gil Diniz que solicita informações sobre parcerias vigentes firmadas pela
Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo (SES) com OSCIP's.

Sobre o assunto, após consulta aos orgãos técnicos competentes, informamos que esta
Pasta realizou formalizações de convênios somente com entidades públicas, filantrópicas ou sem
fins lucrativos ou ainda consórcios e municípios, não sendo realizado nenhum Termo de Parceria
com as Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIP).

Aproveito para renovar votos de elevada estima e distinta consideração.

São Paulo, 04 de julho de 2022.

Eduardo Ribeiro Adriano

S
E

S
O

F
I2

02
22

61
53

A

Assinado digitalmente por EDUARDO RIBEIRO ADRIANO - 04/07/2022 às 19:02:40.
Documento Nº: 45862016-6138 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=45862016-6138

https://linksiga.trf2.jus.br

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

2

Secretário Executivo
GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

S
E

S
O

F
I2

02
22

61
53

A

Assinado digitalmente por EDUARDO RIBEIRO ADRIANO - 04/07/2022 às 19:02:40.
Documento Nº: 45862016-6138 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=45862016-6138

	CC-OFI-2022/00462-A
	SES-OFI-2022/26153-A